СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

27.06.2019     №14/54-4

п. Садовый

О внесении изменений и дополнений в Устав

Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании Устава Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области Совет депутатов   р е ш и л:

1. Внести в Устав Садовского муниципального образования

Татищевского района Саратовской области, принятый решением Совета

депутатов Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области от 23.10.2018 № 4/14-4 следующие изменения:

1.1. в части 3 статьи 1 слова «Садовское муниципальное образование

Татищевского района Саратовской области» заменить словами «Садовское

муниципальное образование Татищевского муниципального района

Саратовской области»;

1.2. пункт 13 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«13) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных

отходов;»;

1.3. Дополнить статьей 3.1 следующего содержания:

«Статья 3.1. Права органов местного самоуправления

муниципального образования

Органы местного самоуправления муниципального образования имеют

право на:

1) создание музеев муниципального образования;

2) совершение нотариальных действий, предусмотренных

законодательством, в случае отсутствия в муниципальном образовании

нотариуса;

3) участие в осуществлении деятельности по опеке и попечительству;

4) создание условий для осуществления деятельности, связанной с

реализацией прав местных национально-культурных автономий на территории

муниципального образования;

5) оказание содействия национально-культурному развитию народов

Российской Федерации и реализации мероприятий в сфере межнациональных

отношений на территории муниципального образования;

6) участие в организации и осуществлении мероприятий по

мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений,

находящихся на территории муниципального образования;

7) создание муниципальной пожарной охраны;

8) создание условий для развития туризма;

9) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям,

осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и

содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

10) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а

также созданным общероссийскими общественными объединениями

инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995

№ 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;

11) предоставление гражданам жилых помещений муниципального

жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда

социального использования в соответствии с жилищным законодательством;

12) осуществление деятельности по обращению с животными без

владельцев, обитающими на территории муниципального образования;

13) осуществление мероприятий в сфере профилактики

правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах

системы профилактики правонарушений в Российской Федерации»;

14) оказание содействия развитию физической культуры и спорта

инвалидов, лиц с ограниченными возможностями здоровья, адаптивной

физической культуры и адаптивного спорта;

15) осуществление мероприятий по защите прав потребителей,

предусмотренных Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О

защите прав потребителей».»;

1.2.  в пункте 1 части 1 статьи 20 слова «Совет депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области

(представительный орган)» заменить словами  «Совет депутатов Садовского

муниципального образования Татищевского муниципального района

Саратовской области (представительный орган)»;

1.4. в  пункте 2 части 1 статьи 20 слова «глава Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области

(далее по тексту – глава муниципального образования)» заменить словами

«глава Садовского  муниципального образования Татищевского

муниципального района Саратовской области (далее по тексту – глава

муниципального образования)»;

1.5. в пункте 3 части 1 ст. 20 слова «администрация Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской области

(исполнительно-распорядительный орган) (далее по тексту - администрация)»

заменить «администрация Садовского  муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области (исполнительно-

распорядительный орган) (далее по тексту - администрация)»;

 1.6. в пункте 4 части 1 ст. 20 слова «контрольно-счетный орган

Садовского   муниципального образования Татищевского района Саратовской

consultantplus://offline/ref=B5DC149FE8E7333C0110BB90AD4E60A24EF31C08E73D7DBD5F6CC931470495D2B9A36B3E329911A6EF3B38141Dj1E3M
consultantplus://offline/ref=B5DC149FE8E7333C0110BB90AD4E60A24EF21A03E53D7DBD5F6CC931470495D2ABA33332309D0CA2ED2E6E45584FFB60666FCB1582E67D12j3E9M
consultantplus://offline/ref=B5DC149FE8E7333C0110BB90AD4E60A24CFA1509E53B7DBD5F6CC931470495D2ABA33332309C0EA6EB2E6E45584FFB60666FCB1582E67D12j3E9M
consultantplus://offline/ref=B5DC149FE8E7333C0110BB90AD4E60A24EF11C04E6347DBD5F6CC931470495D2ABA333323BC85EE2BE283811021AF27C6171CAj1E8M

области (далее по тексту – контрольно-счетный орган)» заменить словами

«контрольно-счетный орган Садовского муниципального образования

Татищевского муниципального района Саратовской области (далее по тексту

– контрольно-счетный орган)».

1.7. Статью 31 дополнить частью 12 следующего содержания:

«12. Глава муниципального образования не вправе:

1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через

доверенных лиц, участвовать в управлении коммерческой организацией или в

управлении некоммерческой организацией (за исключением участия в

управлении совета муниципальных образований субъекта Российской

Федерации, иных объединений муниципальных образований, политической

партией, профсоюзом, зарегистрированным в установленном порядке, участия

в съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации,

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, товарищества

собственников недвижимости), кроме участия на безвозмездной основе в

деятельности коллегиального органа организации на основании акта

Президента Российской Федерации или Правительства Российской

Федерации; представления на безвозмездной основе интересов

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии

организации, учредителем (акционером, участником) которой является

муниципальное образование, в соответствии с муниципальными правовыми

актами, определяющими порядок осуществления от имени муниципального

образования полномочий учредителя организации или управления

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в

уставном капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными

законами;

2) заниматься иной оплачиваемой деятельностью, за исключением

преподавательской, научной и иной творческой деятельности. При этом

преподавательская, научная и иная творческая деятельность не может

финансироваться исключительно за счет средств иностранных государств,

международных и иностранных организаций, иностранных граждан и лиц без

гражданства, если иное не предусмотрено международным договором

Российской Федерации или законодательством Российской Федерации;

3) входить в состав органов управления, попечительских или

наблюдательных советов, иных органов иностранных некоммерческих

неправительственных организаций и действующих на территории Российской

Федерации их структурных подразделений, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации или законодательством

Российской Федерации.»;

1.8. Наименование статья 48 изложить в следующей редакции:

«Статья 48. Порядок официального обнародования (опубликования)

и вступления в силу муниципальных правовых актов, соглашений,

заключаемых органами местного самоуправления муниципального

образования»;

1.9. Статью 48 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Официальным опубликованием муниципального правового акта или

соглашения, заключенного между органами местного самоуправления,

считается первая публикация его полного текста в газете Татищевского

муниципального района Саратовской области «Вестник Татищевского

муниципального района Саратовской области», распространяемой на

территории Татищевского муниципального района Саратовской области.»;

1.10. Часть 1 статьи 61 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Устав вступает в силу после его государственной

регистрации и официального обнародования, за исключением положений, для

которых федеральным законодательством установлены иные сроки и порядок

вступления в силу.».

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в

течение 15 дней со дня принятия данного решения.

3. Обнародовать настоящее решение в течение 7 дней со дня его

поступления из Управления министерства юстиции Российской Федерации по

Саратовской области.

4. Настоящее решение вступает в силу после его государственной

регистрации и официального обнародования.

5. Главе Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области в течение 10 дней со дня официального обнародования

Устава Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области направить в Управление министерства юстиции

Российской Федерации по Саратовской области сведения об источнике и о

дате его официального опубликования.

ВрИП главы Садовского

муниципального образования                                                      С.Ю. Андрианова